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Więcej wizyt u psychiatry czy psychologa, to
mniej śmierci

Większa liczba wizyt u specjalistów ds. zdrowia psychicznego może skutkować mniejszą
liczbą śmierci samobójczych wśród zagrożonych nią dzieci i nastolatków – wynika
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z amerykańskiego badania opublikowanego na łamach pisma „JAMA Pediatrics”.

Badanie naukowców z Ohio State University Wexner Medical Center Researchers dotyczyło grupy
910 dzieci i nastolatków w wieku 10-18 lat, które między 1 stycznia 2009 r. a 31 grudnia 2013 r.
popełniły samobójstwo. Dla porównania przebadano też grupę kontrolną liczącą 6346 dzieci
dobranych do każdego przypadku samobójstwa pod względem m.in. wieku, płci, przynależności
rasowej i etnicznej. Przeanalizowano ich dane zdrowotne oraz informacje na temat korzystania
z pomocy medycznej, w tym z pomocy specjalistów ds. zdrowia psychicznego, w ciągu ostatnich
sześciu miesięcy przed każdym samobójstwem. Wszyscy badani byli objęci program Medicaid,
państwowym programem pomocy medycznej dla najbiedniejszych mieszkańców USA.

Okazało, że ryzyko śmierci samobójczej było wyższe u młodych ludzi cierpiących na padaczkę,
depresję, schizofrenię, chorobę dwubiegunową, nadużywających substancji psychoaktywnych.
Czynnikiem, który obniżał odsetek samobójstw wśród dzieci i młodzieży z grupy kontrolnej była
większa liczba wizyt u specjalistów ds. zdrowia psychicznego.

„Nasze badanie wykazało, że 41 proc. młodych ludzi, którzy popełnili samobójstwo miało w ostatnich
sześciu miesiącach postawioną diagnozę co najmniej jednego zaburzenia psychicznego” -
skomentowała prowadząca badanie Cynthia Fontanella z wydziału psychiatrii i zaburzeń zachowania
Ohio State Wexner Medical Center. Jej zdaniem praca ta dowodzi, że młodzi ludzie z chorobami
psychicznymi, zwłaszcza zaburzeniami nastroju, schizofrenią i nadużywający substancji
psychoaktywnych, powinni być rutynowo badani pod kątem ryzyka samobójstwa oraz poddani
intensywnej, opartej na dowodach naukowych terapii, takiej jak np. terapia poznawczo-behabioralna.

Statystyki wskazują, że odsetek samobójstw wśród osób w wieku 10-24 lata wzrósł w USA o 50 proc.
od roku 1999. Obecnie samobójstwo stanowi drugą przyczynę zgonów w tej grupie wiekowej.
W Polsce ten problem również narasta. Z danych Komendy Głównej Policji wynika, że w latach 2011
- 2016 liczba prób samobójczych wzrosła z 248 do 475, choć ich skuteczność spada.

Fontanella podkreśla, że samobójstwa wśród dzieci i młodzieży stanowią poważny problem zdrowia
publicznego, dlatego tak ważna jest ocena czynników mogących obniżać ryzyko śmierci samobójczej
w tej grupie wiekowej.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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